' tabile dei presente
+ Visto: si espnme pa;rere favorevole in ordme a]la regoiaﬂta tecnico e con _
provvedimento, ai sensi ¢ per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 1L RESPONSABILE DELL’AI.%.EA CONTABILE . IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

F.toGeom. Alessandro Cori VIIQF. - D.ssa Rita Sturvi D.sga_ Immacolata Castaldo |

Letto, approvato e sottqscﬁtto.

L PRESH)ENTE - - o o IL. SEGRETARIO COMUNALE

F.to Augusto Agostini -' : : : Fto D.ssa Immacolata Castaldo.

11 sottoscritto Segretano Comunale certifica che la presente dﬂhberazmne

< ' Viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune oggi e per 15 giorm consecutivi, ai sensi
dell'art. 124, comma 1° del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

[] Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio, ai senst
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma
del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

-

B Viene contestualmente comumcata ai capigruppo consﬂlan a1 sensi dell'art.125 del DLGS :

n. 267 del'18/08/2000;

[] Viene inviata al Comitato regionale di Controllo pef iniziativa della Giunta Comunale, ai
sensi dell’art. 127, comma 3°, del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

ACUTO, i "« « - -
. L II. SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa Immacolata Castaldo.

D.ss facolata Castaldo

IL SEG O COMUNALE

/.

 COMUNE DI ACUTO [

, Jmaum,cca di Fresinene

" DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 42 DEL 11/05/2011

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER IL TRASFERIMENTO DELLE SALME
" DAI LOCULI CIMITERIALI PERICOLANTI

L’anno 2011 il giorno 11 del mese di Maggio alle ore 14.10 in Acuto ¢ nella residenza |

Mumicipale.

M:Régdl'éirﬂén‘te convocata dal Sindaco si & rinnita la Giunta Comunéie pé.r la't.rattazione degli

argomenti iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei signori:

Presente Assente

1. Agostini Augusto - Sindaco - > _ ]
2. Serafini Leonello - Assessore - ' I
3. Martini Gianfranco - * Assessore - . ] .
. 4. Petrucct Adelmo - - Assessore - ]

Presenti 3

Assenti 1
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Immacolata Castaldo.

Constatato che il numero degli intervenuti & legale, il Sindaco Augusto Agostini assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

nel cimitero comunale esiste una batteria di loculi cimiteriali pericolanti e che a tutt’oggi non si &
potuto provvedere alla demolizione ed eventuale ricostruzione (essendone impossibile dal punto di
vista tecnico ¢ statico il consolidamento) in quanto mancano locali idonei al deposito delle salme;

PAmmmne Comunale si & attivata con i proprietari dei loculi affinché possano provvedere

quantomeno all’estumulazioni delle salme piti remote da poter deporre nei colombari e per chi ne ha
la possibilita poter appoggiare le altre salme presso loculi di parenti o conoscenti;

che tuttavia dalla quasi totalita degli interessati si ¢ manifestata la difficolty ad optare per questa
soluzione;

pertanto si ritiene possibile ed indispensabile poter concedere agli interessati, che non abbiano a
trovare soluzione alternative, I’uso dei costruendi loculi cimiteriali previsti nella parte nuova del
cimitero;

Ritenuta la necessita di rivolgere apposito atto al responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale per.
quanto sopra e con le dovute prescrizioni; o ' '
Ad unanimiti

"DELIBERA
D1 rivolgere al Respdnsabﬂé dell’Ufficio Tecnico Comunale, competeﬁte'per materia, formale atto

di indirizzo per la concessione dei-costruendi loculi cimiteriali, per la collocazione delle salme da
trasferire dai loculi pericolanti, con le seguenti prescrizioni:

" 1in considerazione dell’urgenza le suddeite concessioni prescindono dall’ordine cronofogico

dell’elenco delle domande gia presentate;

* il costo delle concaséio_ni ¢ quello stabilito con delibera di G.C. n® 148 del 14/12/2010 e per i
loculi da occuparsi con le salme da trasferire sara applicata la tariffa tipo residente;

* data la particolaritd e Peccezionalita della situazione venutasi a creare, per le salme ubicate nei
loculi pericolanti da trasferire o da ridurre in resti mortali, & stabilito I’esonerato del pagamento
dei diritti cimiteriali per non gravare gli interessati di ulteriori spese.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
T.E.E,.L. 18 agosto 2000, n. 267




